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مدیرعامل شرکت فولاد بافت خبر  داد
تحقق ۱۰۴ درصدی ظرفیت اسمی 

کارخانه  

مدیرعامل شــرکت احیا  اســتیل فولاد بافت اعلام کــرد: میزان 
پیشرفت فیزیکی کارخانه احیا شماره ۲ مجتمع فولاد بافت به بیش 

از ۸۶ درصد رسیده و تست سرد آن آغاز شده است.
به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشــگری، عطارد گودرزی 
گفت: فاز ۲ کارخانه احیا طبــق برنامه زمان بندی، با تکیه بر دانش 
و تخصص مهندسان، مشــاوران و توانمندی های داخلی، خرداد ماه 

سال ۱۴۰۲ به بهره برداری خواهد رسید.
او افزود: با شــروع عملیات بهره برداری از فاز دوم کارخانه، برای 
صد نفر به صورت مســتقیم و ۴۰۰ نفر به طور غیرمستقیم اشتغال 
ایجاد می شود که اولویت جذب با جوانان بومی منطقه خواهد بود.

او تصریح کرد: ادامه تکمیل مراحل اجرائی فاز ۲ کارخانه و آغاز 
تســت سرد آن در حالی است که در ۲۵ ماه گذشته با مسائلی مانند 
کرونا، تحریم، قطعی گاز در زمستان و قطعی برق در تابستان، صدور 
ثبت سفارش، تأخیر در ترخیص تجهیزات مربوطه، نوسانات نرخ ارز 

و... مواجه بودیم.
مدیرعامل شرکت احیا  استیل بافت اظهار کرد: برای اجرای پروژه 
گندله سازی به ظرفیت سالانه دو میلیون و ۵۰۰ هزار تن در حال تأمین 

مالی از طریق انتشار اوراق مرابحه هستیم.
گودرزی ادامه داد: شــرکت احیا  استیل فولاد بافت در سال مالی 
۱۴۰۱ برای نخستین بار بین چهار طرح ایرانی «PERED» توانست با 
وجود قطعی گاز، علاوه بر تحقق ظرفیت اســمی کارخانه، بیش از 
ظرفیت هم تولید داشته باشد. ظرفیت اسمی کارخانه ۸۰۰ هزار تن 
در سال است که این شرکت توانست در سال مالی مذکور ۸۳۵ هزار 
تن آهن اســفنجی تولید کند و رشد ۴٫۳ درصدی را به همراه داشته 
باشــد. گودرزی ادامه داد: تمام محصولات تولیــدی کارخانه احیا 
 اســتیل فولاد بافت به جز یک محموله صادراتی به میزان سه هزارو 
۵۰۰ تن، همه در داخل کشــور عرضه و در زنجیره تولید فولاد کشور 

مورد استفاده قرار گرفته است.

رهبر انقلاب آبــان ۱۳۹۸ در جمــع تولیدکنندگان، کارآفرینان و فعــالان اقتصادی، 
تولیدکنندگان را فرماندهان، پیشــروان، خط شکنان و صفوف مقدم عرصه حیاتی «تولید 
داخلی، رونق اقتصادی و گسترش رفاه عمومی» خواندند و خاطرنشان کردند: این میدان 
خطیر، میدان یک جنگ واقعی است. در آن مقطع زمانی کمتر تولیدکننده و صنعتگری 
عمق تعبیر «میدان یک جنگ واقعی» را متوجه شد اما با گذشت زمان بسیاری از فعالان 
اقتصادی و تولیدکنندگان به پیچیدگی این میدان نبرد با دشــمن پی بردند و دریافتند این 
میدان نبرد تنها با دشــمن غربی نیست، بلکه برخی کارشــکنی ها و سنگ اندازی ها نیز 
ســهوا یا عمدا بازی در زمین دشمن است. رهبری در بیانات دیگری راه عبور از تحریم ها 
را تکیه بر تولیدکنندگان داخلی دانســته و تأکید کردند: تنها راه حل مســائل موجود، این 
اســت که مســیر تقویت و رونق تولید داخلی را با جدیت ادامــه دهیم و با تصمیمات 
صحیح و اقدامات لازم، موانع را برطرف کنیم که آثار مثبت حرکت در این مسیر نسبت به 
قبل مشهود است. در همین رابطه نیز رهبری تأکید داشتند که باید شرایط برای فعالیت 
اقتصادی تولیدکنندگان و صنعتگران سهل شود و قوانین مزاحم برچیده شود. ایشان در 
همین رابطه تأکید کردند: دســتگاه های حکومتــی باید با جدیت، به دنبال بهبود محیط 
کســب وکار و برطرف کردن قوانین مزاحم و اصلاح عملکردهای غلط باشــند تا محیط 
مساعد تولید در کشور به  وجود آید. ایشان تأکید کردند: باید قوانین مربوط به مسائل مالی، 
پولی، بانکی، گمرکی، بودجه و تأمین اجتماعی به نفع تولید تغییر پیدا کنند و عرصه برای 

واردات و سفته بازی بسیار تنگ شود.
شرکتی که نگذاشت مردم ایران غصه دار  شوند

رهبری در سخنرانی آبان ۹۸ به خروج شرکت های نفتی و خودرویی اشاره می کنند، 
اما ایشان در ادامه تأکید می کنند در آن زمان برخی از این موضوع غصه خوردند اما باید 
غصه نخورد و خوشــحال بود. رهبر انقلاب اســلامی با اشاره به شرکت های داخلی که 
در زمینه قطعه ســازی برای خودرو، صنایع نفت، لوازم خانگی و ماشــین آلات فعالیت 
می کنند، افزودند: باید از این توانایی اســتفاده کرد و با تشکیل یک نمایشگاه دائمی میان 
این شــرکت ها هم افزایی به  وجود آورد. کروز یکی از شــرکت هایی است که اجازه نداد 
چرخ صنعت خودرو در ســخت ترین تحریم ها از حرکت باز ایستد. در شرایطی که پژو و 
رنو ایران را غیرمســئولانه ترک می کردند و به دنبال آن بودند تا با فشار ناشی از تقاضای 
بازار خودرو و لوازم یدکی، نظام جمهوری اسلامی ایران را تحت فشار بگذارند و دولت را 
وادار به عقب نشینی کنند، خانواده کروز همچون لشکری ۱۳هزارنفری به میدان آمد و با 
راه اندازی سریع خطوط تولید، کشور را از گرفتاری نجات داد و اجازه نداد حتی یک خودرو 

به دلیل نبود قطعه از کار بیفتد و حتی کمبود تولید سایر قطعه سازان را نیز جبران کرد.
اهمیت کار کروز در شکســت دسیســه دشمنان ایران اســت. این شرکت توانست با 
به کارگیری توان مهندســان داخلی و کارگران ایرانی، نیاز کشور به قطعات خودرویی را 
برطرف کند. کروز در واقع دسیســه دشمن را به ضد خودش تبدیل کرد و کشورهایی که 

می خواستند ایران را محتاج خود نگه دارند. تحریم کنندگان به دنبال آن بودند تا قطعات 
خودرویی را به قیمت بازار ســیاه و گران تر به ایران بفروشند تا منابع ارزی ایران به تاراج 
برود اما با تدبیر مدیران بخش خصوصی در قطعه ســازی کروز، جلوی این حیله گرفته 
شــد و نه تنها ارز خارج نشد بلکه این شرکت به مدد لشکر ۱۳ هزار نفری خود توانست 
«ثروت ملی» را افزایش دهد. ثروت ملی از دغدغه های رهبری انقلاب در چند دهه اخیر 
است. ایشان این مقوله را یکی از پایه های اقتصاد اسلامی دانسته و تأکید می کنند: «کشور 
اســلامی باید کشور ثروتمندی باشد؛ کشور فقیری نباید باشد؛ باید بتواند با ثروت خود، با 

قدرت اقتصادی خود، اهداف والای خودش را در سطح بین المللی پیش ببرد».
مدیران کارآفرینی که دلال نشدند

رهبری در ســال ۹۸ در ســخنانی تأکیــد می کنند: «طرف می آید کارخانه را از شــما 
می خــرد؛ نه به قصد اینکه کار را ادامه بدهد و تولید را ادامه بدهد؛ کارخانه را می خرد، 
ماشین آلات را می فروشد، زمین را هم برج درست می کند، کارگرها را هم بیرون می  کند. 

مراقب یک چنین افرادی باید بود، مراقب این سوءاستفاده کن ها باید بود. طرف می آید».
این اتفاق تلخ چندبــاری در صنایع بزرگ و نامدار ایران افتاده و کارخانه ای که روزی 
منبع معیشــت و درآمد هزاران خانواده بوده است، تعطیل شده و در نهایت کارگران آن 
آواره و بی کار شــدند. در ســالیان اخیر شاهد ظهور دو دســته کارآفرین واقعی بوده ایم؛ 
گروه اول مدیرانی بودند که شــرکت های ورشکسته دولتی را خریده و آباد کردند و گروه 

دیگر با تمرکز توان داخلی و تشــویق دانش پژوهان کسب وکار را توسعه دادند و در طی 
۴۰ سال با اتکا به روش های علمی از یک کارگاه چند نفری به مجموعه های بزرگ چند 

هزار نفری گسترش یافتند.
اما کروز نشــان داده درخصوص ثروت ملی، اشــتغال جوانان و درآمد خانواده های 
کارگران خود حســاس اســت. علی رغم آنکه این شرکت در ســال ۱۳۹۶ آتش گرفت و 
خســارت ســنگینی دید اما به مدد لشکر ۱۳ هزار نفری خود، خســارات را جبران کرد و 
دوباره از نو ســاخت. این در حالی اســت که این آتش سوزی می توانست بهانه ای باشد 

برای فروختن زمین ها و دلالی و... .

لشکر ۱۳ هزار نفری تولید علیه دشمن

شرق: «صادرات نفت به رقمی بالاتر از سال های بعد از برجام رسید»، 
«تولید نفت بدون برجام به سه میلیون بشکه نفت رسید»، «ظرفیت 
تولید نفت به ســال های قبل از تحریم برگشــت» و... اینها بخشی از 
تیترهای رســانه های حامی دولت است که در ماه های گذشته بارها 
منتشر شــده و از رشد ظرفیت و رشــد تولید و صادرات گفته است. 
برخی از این رســانه ها حتی در آماری که مرجع دقیقی ندارد، مدعی 
شــدند درآمدهای حاصل از صادرات نفت و گاز در پنج ماهه ابتدای 
امســال هشــت برابر مدت مشابه سال گذشته شــده است! اما حالا 

جواد اوجی، وزیر نفت، خبر می دهد در ۱۱ ماهه ابتدای امســال فقط 
۱۴ میلیارد دلار ارز حاصل از فروش نفت و میعانات نفتی به سامانه 
نیما و مرکز مبادلات ارز ایران تزریق شده است! البته پیش از او مرکز 
پژوهش های مجلس هم گزارش داده بود که با وجود ادعای دولت 
مبنی بر رشد چشمگیر صادرات نفت و گاز، بخش بزرگی از درآمدهای 
نفتی بودجه ۱۴۰۱ در شش ماهه اول سال محقق نشده است؛ آن هم 
در حالی که قیمت نفت در بودجه امسال بسیار کمتر از قیمت نفت در 

بازارهای جهانی سال جاری بوده است.

ادعای چند برابر شدن تولید و صادرات نفت
برخی رســانه های وابسته به دولت گزارش هایی منتشر کرده اند 
کــه حاکی از رشــد چند برابــری درآمدهای نفتی در ســال جاری 
بوده اســت. روزنامه ایران در ۲۵ بهمن ســال جاری مدعی شد که 
«صــادرات نفــت بالاتر از ســال های بعد از برجام» بــوده و ارزش 
صادرات نفت و گاز ایران در شش ماه نخست امسال نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته رشــد ۵۷ درصدی داشته است. روزنامه کیهان 
هم مدعی شــد که «دولت بدون برجام به تولید روزانه سه میلیون 
بشکه نفت رسید». این رســانه به نقل از اوجی، وزیر نفت، نوشت: 
«در حوزه نفت در کانال تولید روزانه ســه میلیون بشکه نفت قرار 
گرفتیم. همچنین در حوزه نفت ســبک با ابتکاراتی که در شــرکت 
ملی نفت و پژوهشــگاه صنعت نفت صورت گرفت، ظرفیت تولید 
به صورت روزانه ۲۰۰ هزار بشکه افزایش یافت. نفت سبک یکی از 
مرغوب ترین نفت هاســت و مصرف کننده و خواستار زیادی در دنیا 
دارد». کیهان همچنین نوشــت که اوجی چنــد ماه پیش خبر داده 
بود که «ظرفیت تولید نفت به قبل از دوره تحریم ها یعنی به بیش 
از سه میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه رسیده است». تسنیم هم در ۲۰ مهر 
۱۴۰۱ مدعی شــده بود درآمد نفتی ایران در سال ۱۴۰۱ حدود هشت 
برابر شده اســت! این رسانه مدعی شــده بود «گزارش های آماری 
رسمی دولت حاکی اســت که درآمدهای حاصل از صادرات نفت 
و فراورده های نفتی در ســال ۱۴۰۰ بیش از ۱۱ برابر و در پنج ماه اول 
ســال ۱۴۰۱ نسبت به مدت مشابه حدود هشت برابر شده است». با 
تمام این اوصاف و درحالی که دولت سیزدهم بر افزایش چشمگیر 

عملیاتی شدن بودجه ۱۴۰۱ اصرار دارد، مرکز پژوهش های مجلس 
در آذر امسال گزارشی منتشر کرده و نوشت که تنها سه چهارم بودجه 
نیمه اول ســال در واقعیت محقق شده اســت. در این گزارش یک 
شکاف بزرگ در سهم دولت از درآمد های نفتی حاکی است. در این 
بخش از ۲۵۰ هزار میلیارد تومان سهم دولت در شش ماهه نخست 
ســال جاری تنها ۱۴۱ هزار میلیارد تومــان یعنی معادل ۵۶ درصد 
محقق شده است. این شــکاف بزرگ درآمدهای نفتی در شرایطی 
اســت که قیمت نفت در بودجه سال ۱۴۰۱ حدود ۷۰ دلار قید شده 
بود؛ اما بهای نفت در سال جاری از این رقم عبور کرد و در مقاطعی 
به کانال صد دلار هم رســید. بازی رسانه های حامی دولت با اعداد 
و ارقام درآمد نفتی در شــرایطی رخ داد که حالا وزیر نفت می گوید 
در ۱۱ ماهه ابتدای امسال فقط حدود ۱۴ میلیارد دلار ارز فروش نفت 
و میعانات نفتی در ســامانه نیما و مرکز مبادلات ارزی ایران عرضه 
شــده است. او در مراســم رونمایی و آغاز معاملات گواهی سپرده 
نفت خام و میعانات گازی در بورس انرژی درباره میزان فروش نفت 
کشور مدعی شده است که «امروز بیشترین میزان فروش نفت را از 
ســال ۱۳۹۷ به این ســو داریم. هم اکنون ۱۹۰ میلیون بشکه نفت و 
میعانات بیشــتر از ســال ۹۹ و ۸۳ میلیون بشکه هم بیشتر از سال 
۱۴۰۰ می فروشــیم و تمام پول آن را هــم دریافت می کنیم». اوجی 
همچنین با اشاره به افتتاح فاز ۱۴ پارس جنوبی گفت: خوشبختانه 
صادرات میعانات گازی ایران نیز ۱۵ درصد افزایش داشته است که 
با احداث فاز ۱۴ پارس جنوبی امکان صادرات یک  میلیون میعانات 

گازی را خواهیم داشت.

توافق نامــه کریدور حمل ونقل بین المللی شــمال جنوب در ســپتامبر ۲۰۰۰ میلادی بین 
ســه کشــور ایران، هند و روسیه منعقد شــد. در حال حاضر ۱۰ عضو جدید شامل جمهوری 
آذربایجان، ارمنستان، قزاقستان، تاجیکســتان، ترکیه، اوکراین، بلاروس، عمان و سوریه نیز به 
ایــن توافق نامه ملحق شــده اند. کریدور ترانزیتی از بنادر هند آغــاز و از طریق اقیانوس هند، 
دریــای عمان و خلیج فارس به جنوب ایران وصل شــده و ســپس از طریــق جاده و ریل به 
بنادر جنوبی چابهار و شــهید رجایی و در نهایت از طریق دریای خزر به روسیه می رسد. البته 
غیر از مســیر دریایی خزر مسیر های شرقی و غربی (مسیر زمینی) برای این کریدور نیز تعریف 
شــده اســت. این کریدور با توجه به امکانات بنادر شــهید رجایی و شهید بهشتی چابهار در 
جنوب و بنادر انزلی، آســتارا و امیرآباد در شمال و همچنین روابط خوب ایران، روسیه و هند 

می تواند نقش کلیدی در تولید ثروت برای کشــور داشــته باشــد . با اتفاقات جنگ اوکراین و 
محدودیت های ایجادشده برای تجارت روسیه از یک طرف و همکاری های بندری ایران و هند 
انتظار می رفت اســتفاده از ظرفیت های کریدور شمال -جنوب برای جابه جایی کالا بین هند 
و روســیه فزونی یابد . طی سل ۲۰۲۲ میلادی و در جریان جنگ اوکراین و روسیه کل تخلیه و 
بارگیری کالا و کانتینر در بنادر کشــور روســیه به بیش از ۸۰۰ میلیون تن رسید. در بنادر حوزه 
دریای بالتیک جایی که بندر بزرگ سنت پترزبورگ قرار دارد، بیش از ۲۴۰ میلیون تن کالا تخلیه 
و بارگیری شــد. در حوزه بنادر دریای آزوف و سیاه که محل کانون منازعات اوکراین و روسیه 
اســت، ۲۴۰ میلیون تن کالا جابه جا شد که تنها در بندر نووروسیسک نزدیک ۱۵۰ میلیون تن 
کالا تخلیه و بارگیری شده است. در حوزه دریای خزر مجموع عملکرد بنادر آستاراخان، اولیا 
و ماخاچ قلعه فقط به شــش میلیون تن کالا رسید که تقریبا ۱٫۵ درصد کل تخلیه و بارگیری 
حــوزه دریاهای بالتیک، ازوف و ســیاه بوده اســت. با نگاهی به آمار و ارقام فوق مشــخص 
می شــود در شرایطی که مسئولان سیاسی کشــور های ایران و روسیه تأکید بر جابه جایی ۳۰ 
میلیون تن کالا از طریق کریدور شمال-جنوب داشتند، اما عملا جابه جایی کالا از مسیر دریایی 
و حتی از مسیر شرق (روسیه-قزاقستان-ترکمنستان) و مسیر غربی (روسیه-آذربایجان) نیز 
قابل توجه نبوده است. تجارت و جابه جایی کالا بین روسیه و هند در سال ۲۰۲۲، ۸۰ میلیون 

تن کالا بوده اســت که حتما از مســیرهایی غیر از کریدور شمال جنوب و بدون نیاز به عبور از 
قلمرو ایران جابه جا شده اند. در این راستا شرکت های بزرگ حمل ونقل دریایی روسیه از قبیل 
شرکت DELO،FESCO و RUSCON با ارائه سرویس های حمل ونقل چندوجهی از هر نقطه 
روســیه جابه جایی کانتینر را از بنادر نووروسیک و سنت پترزبورگ به بنادر غرب هند افزایش 
داده اند . نکته جالب این اســت که حتی شــرکت های صاحب کانتینر (NVOCC) هندی به 
دنبال ارســال کانتینر از این مسیر هستند  در حالی که باکس اپراتورهای هندی طی سال های 
اخیر از همکاری با گروه کشــتی رانی جمهوری اســلامی برای انتقال کانتینر حداقل از مسیر 
چابهار هم اســتقبال نمی کردند . اقدامات اشاره شــده فوق باعث شده است گردش تجاری 
بین هند و روســیه در ســال ۲۰۲۲ به ۳۳ میلیارد دلار برســد که از رشد قابل توجهی نسبت 
به ســال ۲۰۲۱ برخوردار اســت. در حالی که جابه جایی کالا و کانتینر به صورت مستقیم بین 
روســیه و هند در حال افزایش است. مطمئنا زیرساخت ها، جذابیت ها و ترانزیت تایم کریدور 
شمال -جنوب به گونه ای بوده است که نتوانسته جذابیت هایی را برای صاحبان کالا و کانتینر 
ایجاد کند تا فعالان اقتصادی، فورواردها و صاحبان کالا بدون سفارش مسئولان دولتی کریدور 

شمال -جنوب را برای جابه جایی کالا انتخاب کنند.
* معاون امور بندری و اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی استان سیستان و بلوچستان
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تجارت هند و  روسیه منهای مسیر  ایران
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